

PROPOSTAS INICIAIS



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Número do processo: 00006.20240122/0002-66

Número do certame: 006/24-PE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 21/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E
SERVIÇOS

CNPJ/MF: 40.608.800/0001-04

Endereço: R DA INDEPENDENCIA, 308, DISTRITO PEDRA BRANCA, Aracoiaba / CE - CEP: 62.750-000

Telefone: (/ (85) 9620-1506

E-mail: vilamaxsolutions@gmail.com

VILAMAX SOLUTIONS

COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

1 - Cadeira escolar do tipo CJA -06B (MODELO FDE/FNDE). Cor Azul.

Especificação: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor AZUL. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 570,00

Valor total: R\$ 85.500,00

Fabricante/Marca: DIMOVESC

Modelo: DIMOVESC - CJA

Valor de referência: R\$ 571,50

2 - Projetor Multimídia

Especificação: Distância Máxima Tela: 0,70 M Tipo Lâmpada: Laser Voltagem: Bivolt V Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN Tamanho Mínimo Imagem: 120 POL Tipo Zoom: Manual/Digital Tipo: Portátil Luminosidade Mínima: 2.000 LM Tipo Projeção: Frontal/Teto/Mesa Resolução: Nativa 3840 X 2160 Contraste Mínimo: 1.000.000:1 Tipo Controle: Manual E Remoto.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.050,00

Valor total: R\$ 3.050,00

Fabricante/Marca: MULTI

Modelo: SMART SCREEN/PJ004

Valor de referência: R\$ 3.098,25

3 - Poltrona para Auditório com assento rebatível e prancheta escamoteável na cor azul.

Especificação: Assento: L49 x P48 Encosto: L46 x A48 Altura total: 840 mm Altura do assento: 470 mm Largura com braços: 60 cm Largura total com prancheta: 66 cm Profundidade com assento rebatido: 530 mm Profundidade com assento armado: 690 mm Assento rebatível

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 870,00

Valor total: R\$ 87.000,00

Fabricante/Marca: Marin Brasil

Modelo: MILLENIUM

Valor de referência: R\$ 870,27

4 - Armário Guarda-Roupa 16 Portas

Especificação: Medindo 1,98x1,20x0,40m Confeccionado em chapa 24 (corpo, portas e divisórias internas verticais e horizontais). Contendo 16 portas dotadas de porta-cadeado e venezianas para ventilação. Base com 04 pés em tubo de aço 40x40x1,20mm contendo ponteira de pvc nas extremidades. Tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, pintura epóxi aplicado pelo processo de deposição eletrostática com secagem em estufa a 200graus, na cor cinza.



CNPJ Nº: 40.608.800/0001-04 CGF Nº: 06.122985-7 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 10294

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E SERVIÇOS - ME



Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.340,00

Valor total: R\$ 10.720,00

Fabricante/Marca: RF MOVEIS

Modelo: 16 PORTAS/MC10161

Valor de referência: R\$ 1.341,87

Total geral da proposta: R\$ 186.270,00 (cento e oitenta e seis mil, duzentos e setenta reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Março de 2024 às 15:59

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANTONIO

E-mail: vilamaxsolutions@gmail.com

CPF/MF: 40.608.800/0001-04

VILAMAX SOLUTIONS
COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS

gov.br Documento assinado digitalmente
ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA
Data: 06/03/2024 16:03:50-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

(85) 9 9620-1506



Rua da Independência, 308 - Distrito Pedra Branca - CEP: 62750-000 - Aracoiaba - CE



vilamaxsolutions@gmail.com



E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE
Número do processo: 00006.20240122/0002-66
Número do certame: 006/24-PE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 21/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
CNPJ/MF: 25.148.576/0001-21
Endereço: Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100
Telefone: (85) 9186-8671 / (85) 9774-1084
E-mail: excomercial@gmail.com

E. X.
COMERCIO
DE
PAPELARIA
LTDA:25148
576000121

Assinado de
forma digital por
E. X. COMERCIO
DE PAPELARIA
LTDA:251485760
00121
Dados:
2024.03.18
08:51:57 -03'00'



E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE **SIM**
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO **SIM**
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS **SIM**
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP **SIM**
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA:25148576000121
000121 Assinado de forma digital por E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA:25148576000121
Dados: 2024.03.18 08:52:17 -03'00'



E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA

25.148.576/0001-21

1 - Cadeira escolar do tipo CJA -06B (MODELO FDE/FNDE). Cor Azul.

Especificação: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor AZUL. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 571,00

Valor total: R\$ 85.650,00

Fabricante/Marca: BRASIL CADEIRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 571,50

2 - Projetor Multimídia

Especificação: Distância Máxima Tela: 0,70 M Tipo Lâmpada: Laser Voltagem: Bivolt V Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN Tamanho Mínimo Imagem: 120 POL Tipo Zoom: Manual/Digital Tipo: Portátil Luminosidade Mínima: 2.000 LM Tipo Projeção: Frontal/Teto/Mesa Resolução: Nativa 3840 X 2160 Contraste Mínimo: 1.000.000:1 Tipo Controle: Manual E Remoto

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.000,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: T6

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.098,25

3 - Poltrona para Auditório com assento rebatível e prancheta escamoteável na cor azul.

Especificação: Assento: L49 x P48 Encosto: L46 x A48 Altura total: 840 mm Altura do assento: 470 mm Largura com braços: 60 cm Largura total com prancheta: 66 cm Profundidade com assento rebatido: 530 mm Profundidade com assento armado: 690 mm Assento rebatível

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 870,00

Valor total: R\$ 87.000,00

Fabricante/Marca: BRASIL CADEIRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 870,27

4 - Armário Guarda-Roupa 16 Portas

Especificação: Medindo 1,98x1,20x0,40m Confeccionado em chapa 24 (corpo, portas e divisórias internas verticais e horizontais). Contendo 16 portas dotadas de porta-cadeado e venezianas para ventilação. Base com 04 pés em tubo de aço 40x40x1,20mm contendo ponteira de pvc nas extremidades. Tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, pintura epóxi aplicado pelo processo de deposição eletrostática com secagem em estufa a 200 graus, na cor cinza.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.341,87

Valor total: R\$ 10.734,96

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA:25148576000121
000121

Assinado de forma digital por E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA:25148576000121
Dados: 2024.03.18 08:52:34 -03'00'



E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Fabricante/Marca: CONFIANÇA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.341,87

Total geral da proposta: R\$ 186.384,96 (cento e oitenta e seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Março de 2024 às 08:44

Dados do Usuário:

Usuário logado como: E.

E-mail: excomercial1@gmail.com

CPF/MF: 25.148.576/0001-21

E. X. COMERCIO
DE PAPELARIA
LTDA:2514857
6000121

Assinado de forma
digital por E. X.
COMERCIO DE
PAPELARIA
LTDA:25148576000121
Dados: 2024.03.18
08:52:47 -03'00'



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE	Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Número do processo: 00006.20240122/0002-66	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 006/24-PE	Data da abertura: 21/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA	Telefone: (85) 8111-8147 / ****
CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09	E-mail: martinsdistribuidora1@gmail.com
Endereço: R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562	



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **SIM**
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

1 - Cadeira escolar do tipo CJA -06B (MODELO FDE/FNDE). Cor Azul.

Especificação: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor AZUL. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiros e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 571,50

Valor total: R\$ 85.725,00

Fabricante/Marca: AVL

Modelo: AVL

Valor de referência: R\$ 571,50

2 - Projetor Multimídia

Especificação: Distância Máxima Tela: 0,70 M Tipo Lâmpada: Laser Voltagem: Bivolt V Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN Tamanho Mínimo Imagem: 120 POL Tipo Zoom: Manual/Digital Tipo: Portátil Luminosidade Mínima: 2.000 LM Tipo Projeção: Frontal/Teto/Mesa Resolução: Nativa 3840 X 2160 Contraste Mínimo: 1.000.000:1 Tipo Controle: Manual E Remoto

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.098,25

Valor total: R\$ 3.098,25

Fabricante/Marca: FLEXINTER

Modelo: FLEXINTER

Valor de referência: R\$ 3.098,25

3 - Poltrona para Auditório com assento rebatível e prancheta escamoteável na cor azul.

Especificação: Assento: L49 x P48 Encosto: L46 x A48 Altura total: 840 mm Altura do assento: 470 mm Largura com braços: 60 cm Largura total com prancheta: 66 cm Profundidade com assento rebatido: 530 mm Profundidade com assento armado: 690 mm Assento rebatível

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 870,27

Valor total: R\$ 87.027,00

Fabricante/Marca: AVL

Modelo: AVL

Valor de referência: R\$ 870,27

4 - Armário Guarda-Roupa 16 Portas

Especificação: Medindo 1,98x1,20x0,40m Confeccionado em chapa 24 (corpo, portas e divisórias internas verticais e horizontais). Contendo 16 portas dotadas de porta-cadeado e venezianas para ventilação. Base com 04 pés em tubo de aço 40x40x1,20mm contendo ponteira de pvc nas extremidades. Tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, pintura epóxi aplicado pelo processo de deposição eletrostática com secagem em estufa a 200 graus, na cor cinza.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.341,87

Valor total: R\$ 10.734,96



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Fabricante/Marca: AVL

Modelo: AVL

Valor de referência: R\$ 1.341,87

Total geral da proposta: R\$ 186.585,21 (cento e oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 20 de Março de 2024 às 16:09

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO
SANTOS

E-mail: martinsdistribuidora1@gmail.com

CPF/MF: 958.672.953-20

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109
Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109

DISTRIBUIDORA**CL****COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est.070335001 - Insc. Mun.205239154

R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.acessoria2021@gmail.com

PROPOSTA

A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20240122/0002-66
DATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 21 DE MARÇO DE 2024
HORÁRIO DA SESSÃO: 09:00 HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL PARA ATENDER AS TURMAS DE ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

SEQ.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	EXTENSO UNIT.	R\$ TOTAL	EXTENSO UNIT.
1	CADEIRA ESCOLAR DO TIPO CJA -06B (MODELO FDE/FNDE). COR AZUL ESPECIFICAÇÃO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS NA COR AZUL. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. PONTEIRAS E SAPATAS, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR AZUL, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR.	REALPLAST	UND.	150	R\$ 571,50	QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 85.725,00	OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
2	PROJETOR MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÃO DISTÂNCIA MÁXIMA TELA: 0,70 M TIPO LÂMPADA: LASER VOLTAGEM: BIVOLT V QUANTIDADE ENTRADA RGB: 1 UN QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 1 UN TAMANHO MÍNIMO IMAGEM: 120 POL TIPO ZOOM: MANUAL/DIGITAL TIPO: PORTÁTIL LUMINOSIDADE MÍNIMA: 2.000 LM TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL/TETO/MESA RESOLUÇÃO: NATIVA 3840 X 2160 CONTRASTE MÍNIMO: 1.000.000:1 TIPO CONTROLE: MANUAL E REMOTO	GOLDENTEC	UND.	1	R\$ 3.098,25	TRÊS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.098,25	TRÊS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
3	POLTRONA PARA AUDITÓRIO COM ASSENTO REBATÍVEL E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL NA COR AZUL. ESPECIFICAÇÃO ASSENTO: L49 X P48 ENCOSTO: L46 X A48 ALTURA TOTAL: 840 MM ALTURA DO ASSENTO: 470 MM LARGURA COM BRAÇOS: 60 CM LARGURA	NEW MÓBILI	UND.	100	R\$ 870,27	OITOCENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 87.027,00	OITENTA E SETE MIL E VINTE E SETE REAIS



DISTRIBUIDORA

CL

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est.070335001 - Insc. Mun.205239154

R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.acessoria2021@gmail.com

	TOTAL COM PRANCHETA: 66 CM PROFUNDIDADE COM ASSENTO REBATIDO: 530 MM PROFUNDIDADE COM ASSENTO ARMADO: 690 MM ASSENTO REBATÍVEL							
4	ARMÁRIO GUARDA-ROUPA 16 PORTAS ESPECIFICAÇÃO MEDINDO 1,98x1,20x0,40M CONFECCIONADO EM CHAPA 24 (CORPO, PORTAS E DIVISÓRIAS INTERNAS VERTICAIS E HORIZONTAIS). CONTENDO 16 PORTAS DOTADAS DE PORTA-CADEADO E VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO. BASE COM 04 PÉS EM TUBO DE AÇO 40X40X1,20MM CONTENDO PONTEIRA DE PVC NAS EXTREMIDADES. TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ANTIFERRUGINOSO, PINTURA EPÓXI APLICADO PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA A 200GRAUS, NA COR CINZA.	NEW MÓBILI	UND.	8	R\$ 1.341,87	MIL TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 10.734,96	DEZ MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								
R\$ 186.585,21								
CENTO E OITENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS								

PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME

PRAZO PARA ENTREGA CONFORME EDITAL

FRETE CIF

PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES

DADOS BANCARIOS

BRDESCO AG: 3456-8, CC: 112181-2,

BANCO DO BRASIL AG. 3880-6, CC: 25348-0

DADOS PARA ASSINATURA DE ATAS E CONTRATOS: ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA, PROPRIETÁRIO, CPF: 797.264.373-34, RG: 96018004991

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA E DEMAIS ÔNUS INERENTE À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.



DISTRIBUIDORA

CL

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est.070335001 - Insc. Mun.205239154

R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.acessoria2021@gmail.com

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA.

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES LOCAIS PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA CONTRATAÇÃO.

ITAITINGA/CE 21/03/2024

ANTONIO
FRANCISCO DA
COSTA

LIMA:797264373
34

Assinado de forma
digital por ANTONIO
FRANCISCO DA COSTA
LIMA:79726437334
Dados: 2024.03.21
00:24:14 -03'00'

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA
PROPRIETÁRIO
CPF: 797.264.373-34
RG: 96018004991

CL DISTRIBUIDORA





Assinado digitalmente por CATFELLI
DESIGN COMERCIO LTDA
44460306000104
DA: CNPJ: 44.460.306/0001-04
L: INSC. ESTADUAL: 20.593.368-8
OU: SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
- RFB, CNPJ: 44.460.306/0001-04
OU: FUNDACAO FERRENCIA, OU: IAC
Instituto Fomento RFB, CNPJ: CATFELLI
DESIGN COMERCIO LTDA
44460306000104
R\$ 3,090.00
Total: 02/28/2024 10:28:15
Foxit Reader PDF Versão: 10.0.0

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DADOS DA EMPRESA : CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA

CNPJ DO FORNECEDOR Nº 44.460.306/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 20.593.368-8

END.: RUA OLIVACY RODRIGUES DE FREITAS Nº 17 B: AEROPORTO - MOSSORÓ/RN.

EMAIL DO FORNECEDOR : catfelli@hotmail.com

TELEFONE DO FORNECEDOR : (84) 9963-7451 / 98899-4715

OBJETIVO: aquisição de mobiliários em geral para atender as turmas de ensino em tempo integral, através da secretaria de educação , cultura, desporto, ciencias tecnologia no Município de Itaiçaba/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UND	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	PROJETOR MULTIMEDIA:Distância Máxima Tela: 0,70 M Tipo Lâmpada: Laser Voltagem: Bivolt V Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Video: 1 UN Tamanho Mínimo Imagem: 120 POL Tipo Zoom: Manual/Digital Tipo: Portátil Luminosidade Mínima: 2.000 LM Tipo Projeção: Frontal/Teto/Mesa Resolução: Nativa 3840 X 2160 Contraste Mínimo: 1.000.000:1 Tipo Controle: Manual E Remoto	1	UND	FLEXINTER	R\$ 3,090.00	R\$ 3,090.00
TOTAL					R\$ 3,090.00	R\$ 3,090.00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 3.090,00 (TRES MIL E NOVENTA REAIS)

OBSERVAÇÕES:

1. Declaramos que o prazo da validade desta Proposta é de, **60 (SESSENTA) dias** a partir da data de abertura da seção do pregão.
2. Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;
3. Declaramos que o Prazo de entrega dos produtos que vierem a ser contratados será definidos na respectiva Solicitação de Fornecimento
4. Declaramos que a Garantia dos equipamentos será de 12 MESES ,contra qualquer defeito de fabricação sendo, durante este período, constatado defeito.





5. Declaramos que NÃO POSSUI como sócio, gerente e diretores, servidores do Orgão, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
6. Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em até trinta dias da apresentação de Fatura, devidamente atestada pelo Setor Competente.
7. A CATFELLI DESIGN COMERCIO , Declara, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital, assim como as normas de qualidade exigidas pela legislação em vigor.
8. DADOS BANCÁRIOS: Banco Sicredi: 748 Agência: 2207 Conta corrente: 26941-7
9. Pessoa autorizada a assinar o contrato: JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES , Portador Carteira de Identidade nº1.868.404 SSP/RN e CPF nº 055.622.814-65, Brasileiro, Solteiro, Empresário ou ANTONIO NEUTON QUEIROZ GONCALVES JUNIOR, Portador Carteira de Identidade nº2.083.934 SSP/RN e CPF nº 051.414.994-99 , brasileiro, casado, empresario, AMBOS residente na Rua: Felipe Camarão, Nº853, Doze Anos, Mossoró/RN, tendo como instrumento que lhe outorga poderes para tanto o contrato social.
10. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de Preços e que os preços registrado em ata será valido por 12 (doze) meses.
11. Finalizando, Declaramos para finalizar, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as regras e condições colocadas no edital e também em seus anexos.

MOSSORÓ/RN 20 DE MARÇO DE 2024.

Assinado digitalmente por CATFELLI DESIGN COMERCIO
LTDA 44460306000104
CPF nº 055.622.814-65, S/RN, L=MOSSORÓ, OU=RFB
e CNPJ nº 44460306000104, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=15708007000104, OU=VIDEOCONFERENCIA,
OU=AC Instituto Amazon RFB, OU=CATFELLI DESIGN
COMERCIO LTDA.44460306000104
RFB/RN: Eu sou o autor deste documento
Versão: 1.2.4
Data: 2024-03-20 16:39:32
Foxit Reader PDF Versão: 10.0.0

CATFELLI DESIGN
COMERCIO LTDA
44460306000104

JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES

CPF nº 055.622.814-65

ID:1868404SSP/RN

CNPJ N°44.460.306/0001-04

RUA OLIVACY RODRIGUES DE FREITAS Nº 17 – AEROPORTO, CEP: 59.607-290 MOSSORÓ/RN FONE: (84) 99963-7451 E-MAIL: catfelli@hotmail.com





N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE	Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Número do processo: 00006.20240122/0002-66	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 006/24-PE	Data da abertura: 21/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	Telefone: **** / ****
CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81	E-mail: ndcontabil@gmail.com
Endereço: R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180	



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE **SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO **SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS **SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP **SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

1 - Cadeira escolar do tipo CJA -06B (MODELO FDE/FNDE). Cor Azul.

Especificação: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor AZUL. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 571,50

Valor total: R\$ 85.725,00

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 571,50

2 - Projetor Multimídia

Especificação: Distância Máxima Tela: 0,70 M Tipo Lâmpada: Laser Voltagem: Bivolt V Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN Tamanho Mínimo Imagem: 120 POL Tipo Zoom: Manual/Digital Tipo: Portátil Luminosidade Mínima: 2.000 LM Tipo Projeção: Frontal/Teto/Mesa Resolução: Nativa 3840 X 2160 Contraste Mínimo: 1.000.000:1 Tipo Controle: Manual E Remoto

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.098,25

Valor total: R\$ 3.098,25

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC

Valor de referência: R\$ 3.098,25

3 - Poltrona para Auditório com assento rebatível e prancheta escamoteável na cor azul.

Especificação: Assento: L49 x P48 Encosto: L46 x A48 Altura total: 840 mm Altura do assento: 470 mm Largura com braços: 60 cm Largura total com prancheta: 66 cm Profundidade com assento rebatido: 530 mm Profundidade com assento armado: 690 mm Assento rebatível

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 870,27

Valor total: R\$ 87.027,00

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 870,27

4 - Armário Guarda-Roupa 16 Portas

Especificação: Medindo 1,98x1,20x0,40m Confeccionado em chapa 24 (corpo, portas e divisórias internas verticais e horizontais). Contendo 16 portas dotadas de porta-cadeado e venezianas para ventilação. Base com 04 pés em tubo de aço 40x40x1,20mm contendo ponteira de pvc nas extremidades. Tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, pintura epóxi aplicado pelo processo de deposição eletrostática com secagem em estufa a 200 graus, na cor cinza.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.341,87

Valor total: R\$ 10.734,96



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 1.341,87

Total geral da proposta: R\$ 186.585,21 (cento e oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 20 de Março de 2024 às 17:02

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N.O.R.T.E

E-mail: nortecom.ltada@gmail.com

CPF/MF: 50.706.360/0001-81



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ITAIPAVA/CE.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/24-PE.

DATA DA LICITAÇÃO 21 DE MARÇO DE 2024, ÀS 09:00h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL PARA ATENDER AS TURMAS DE ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, ATRAVÉS DAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ITAIPAVA/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Cadeira escolar do tipo CIA -06B (MODELO FDE/FNDE). Cor Azul. Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor AZUL. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor.	UND	150	JFLEX	R\$ 571,50	quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 85.725,00	oitenta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais
2	Projeto Multimídia. Distância Máxima Tela: 0,70 M Tipo Lâmpada: Laser Voltagem: Bivolt V Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN Tamanho Mínimo Imagem: 120 POL Tipo Zoom: Manual/Digital Tipo: Portátil Luminosidade Mínima: 2.000 LM Tipo Projeção: Frontal/Teto/Mesa Resolução: Nativa 3840 X 2160 Contraste Mínimo: 1.000.000:1 Tipo Controle: Manual E Remoto	UND	1	GOLDENTEC	R\$ 3.098,25	três mil e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.098,25	três mil e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
3	Poltrona para Auditório com assento rebatível e prancheta escamoteável na cor azul. Assento: L49 x P48 Encosto: L46 x A48 Altura total: 840 mm Altura do assento: 470 mm Largura com braços: 60 cm Largura total com prancheta: 66 cm Profundidade com assento rebatido: 530 mm Profundidade com assento armado: 690 mm Assento rebatível	UND	100	JFLEX	R\$ 870,27	oitocentos e setenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 87.027,00	oitenta e sete mil e vinte e sete reais
4	Armário Guarda-Roupa 16 Portas. Medindo 1,98x1,20x0,40m Confeccionado em chapa 24 (corpo, portas e divisórias internas verticais e horizontais). Contendo 16 portas dotadas de porta-cadeado e	UND	8	EMECAL	R\$ 1.341,87	mil trezentos e quarenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 10.734,96	dez mil, setecentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099-4201

Assinado de forma digital por AECIO VASCONCELOS VASCONCELOS JUNIOR Nº 433004315
 04315 16:59:40 -03'00'

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



venezianas para ventilação. Base com 04 pés em tubo de aço 40x40x1,20mm contendo ponteira de pvc nas extremidades. Tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, pintura epóxi aplicado pelo processo de deposição eletrostática com secagem em estufa a 200graus, na cor cinza.

R\$ 186.585,21

VALOR TOTAL POR EXTENSO

cento e oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 186.585,21

Valor Global da Proposta por Extenso:

cento e oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 20 DE MARÇO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.03.20 16:59:53 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

EXEQUIBILIDADE



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ITAIPAVA/CE.
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/24-PE.
DATA DA LICITAÇÃO 21 DE MARÇO DE 2024, ÀS 09:00h.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL PARA ATENDER AS TURMAS DE ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, ATRAVÉS DAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ITAIPAVA/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	VALOR DO CUSTO	IMPOSTO (7%)	CUSTO FRETE (2%)	CUSTO MÃO DE OBRA (2%)	CUSTO TOTAL DO PRODUTO	MARGEM DE LUCRO	VALOR DE VENDA	QTD.	VALOR TOTAL UNIT.	QTD. VENDA	VALOR TOTAL
1	Cadeira escolar do tipo CJA -06B (MODELO FDE/FNDE). Cor Azul. Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor AZUL. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiros e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor.	JFLEX	UND	R\$ 172,35	R\$ 12,06	R\$ 3,45	R\$ 3,45	R\$ 191,31	15%	R\$ 220,00	150	R\$ 220,00	150	R\$ 33.000,00
VL. TOTAL PROPOSTA:											R\$ 33.000,00			

Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.03.21 10:25:40 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

RECEBEMOS DE DOMINGOS NETO COMERCIAL OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.243
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1



DOMINGOS NETO COMERCIAL RUA TULIPAS NEGRAS, 1704 - LOJA 01 - PARQUE SANTA ROSA, Fortaleza, CE - CEP: 60763005	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.243 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO CHAVE DE ACESSO 2323 0642 8775 0700 0178 5500 1000 0002 4313 0320 4006 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 323230044477816 - 29/06/2023 08:17
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERCADORIAS	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 070084602	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 42.877.507/0001-78

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL N.O.R.T.E. COMÉRCIO LTDA.		50.706.360/0001-81	29/06/2023
ENDEREÇO RUA 1086(CONJ. CEARÁ II), 00135-A -	BAIRRO/DISTRITO CONJ.CEARÁ II	CEP 60533-180	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 29/06/2023
MUNICÍPIO Fortaleza	FONE/FAX	UF CE	INSCRIÇÃO ESTADUAL 071343393
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:30

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	91.526,50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.526,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			0-Remetente (CIF)				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
3548	ARMÁRIO FECHADO C/02 PORTAS E 03 PRATELEIRAS EM MDP DE 15 MM - JFLEX	94033000	0400	5102	UND	5,0000	325,0000	1.625,00					
3549	ARMÁRIO SEM-ABERTO C/ 02 PORTAS E 03 PRATELEIRAS EM MDP DE 15 MM - JFLEX	94033000	0400	5102	UND	5,0000	325,0000	1.625,00					
3550	ARMÁRIO BAIXO C/ 02 PORTAS E 01 PRATELEIRA EM MDP - JFLEX	94033000	0400	5102	UND	5,0000	195,0000	975,00					
3551	MESA AUXILIAR EM MDP DE 15 MM C/PÉ "H" - JFLEX	94033000	0400	5102	UND	10,0000	115,0000	1.150,00					
3552	MESA SECRETÁRIA EM MDP DE 15 MM C/PÉ "H" - JFLEX	39261000	0400	5102	UND	10,0000	195,0000	1.950,00					
3553	ESTANTE DE AÇO C/05 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26 - JFLEX	94031000	0400	5102	UND	6,0000	135,0000	810,00					
3554	ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS EM CHAPA DE AÇO 26 MM - DM	94031000	0400	5102	UND	3,0000	590,0000	1.770,00					
3555	ROUPEIRO DE AÇO 08 PORTAS C/02 CORPO EM CHAPA DE AÇO 26 MM - DM	94031000	0400	5102	UND	1,0000	795,0000	795,00					
3556	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS EM CHAPA DE AÇO 26 - DM	94031000	0400	5102	UND	5,0000	700,0000	3.500,00					
3557	GUARDA ROUPAS CASAL 03 PORTAS DE CORRER - ARTMÓVEIS	94033000	0400	5102	UND	2,0000	750,0000	1.500,00					
3558	CADEIRA FIXA AUXILIAR SEM BRAÇOS ESTOFADA MODELO SECRETÁRIA - JFLEX	94033000	0400	5102	UND	30,0000	99,0000	2.970,00					
3559	CADEIRA ESCOLAR EM MDF C/PRANCHETA LATERAL E PORTA LIVROS - JFLEX	94033000	0400	5102	UND	100,0000	95,0000	9.500,00					
3560	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA C/REGULAGEM DE ALTURA - JFLEX	94033000	0400	5102	UND	20,0000	298,0000	5.960,00					
3561	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO BASE TUBULAR - JFLEX	94037000	0400	5102	UND	20,0000	99,0000	1.980,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

**DOMINGOS NETO COMERCIAL**

RUA TULIPAS NEGRAS, 1704 - LOJA 01 - PARQUE SANTA ROSA, Fortaleza, CE - CEP: 60763005

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.243

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2323 0642 8775 0700 0178 5500 1000 0002 4313 0320 4006

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

323230044477816 - 29/06/2023 08:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL

070084602

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

42.877.507/0001-78

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3562	CADEIRA PLASTICA EMPILHAVEL BRANCA SEM BRAÇO - IBAP	94037000	0400	5102	UND	100,0000	27,0000	2.700,00					
3563	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM - VENTSOL	84145120	0400	5102	UND	50,0000	165,0000	8.250,00					
3564	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX C/02 TORNEIRAS, CAP=80 LTS - SÓ AÇO	84186931	0400	5102	UND	5,0000	1.650,0000	8.250,00					
3565	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, SENDO 02 SIMPLES E 02 DUPLAS, 30X30 - METAL FOUR	85166000	0400	5102	UND	3,0000	840,0000	2.520,00					
3566	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LTS C/CORPO E COPO EM AÇO INOX, 650 W - COLOMBO	85094010	0400	5102	UND	5,0000	378,0000	1.890,00					
3567	CONDICIONADOR DE AR 9000 BTUS SPLINT - ELGIN	84186940	0400	5102	UND	5,0000	1.386,0000	6.930,00					
3568	BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA - ESMALTEC	84186931	0400	5102	UND	8,0000	599,0000	4.792,00					
3569	SMART TV LED 32" - TCL	85287200	0400	5102	UND	5,0000	1.099,0000	5.495,00					
3570	FREEZER HORIZONTAL 534 LTS - ESMALTEC	84183000	0400	5102	UND	3,0000	3.299,0000	9.897,00					
3571	TELEFONE FIXO C/FIO C/CHAVE DE BLOQUEIO - INTELBRÁS	85171100	0400	5102	UND	12,0000	45,5000	546,00					
3572	CAFETEIRA ELÉTRICA, CAP=600 ML, 550 W - BRITÂNIA	84183000	0400	5102	UND	5,0000	99,9000	499,50					
3573	SANDUICHEIRA E GRILL, 800 W - MONDIAL	85166000	0400	5102	UND	5,0000	99,9000	499,50					
3574	CAIXA DE SOM 100 W - GOLDENTEC	85182100	0400	5102	UND	5,0000	499,5000	2.497,50					
3575	MICROFONE DINÂMICO - HARMONICS	85182100	0400	5102	UND	10,0000	65,0000	650,00					

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ITAIÇABA/CE.
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/24-PE.

DATA DA LICITAÇÃO 21 DE MARÇO DE 2024, ÀS 09:00h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL PARA ATENDER AS TURMAS DE ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, ATRAVÉS DAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
Endereço: R. 1086 N° 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	VALOR DO CUSTO	IMPOSTO (7%)	CUSTO FRETE (2%)	CUSTO MÃO DE OBRA (2%)	CUSTO TOTAL DO PRODUTO	MARGEM DE LUCRO	VALOR DE VENDA	QTD.	VALOR TOTAL UNIT.	QTD. VENDA	VALOR TOTAL
1	<p>Projektor Multimídia. Distância Máxima Tela: 0,70 M Tipo Lâmpada: Laser Voltagem: Bivolt V Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Video: 1 UN Tamanho Mínimo Imagem: 120 POL Tipo Zoom: Manual/Digital Tipo: Portátil Luminosidade Mínima: 2.000 LM Tipo Projeção: Frontal/Teto/Mesa Resolução: Nativa 3840 X 2160 Contraste Mínimo: 1.000.000:1 Tipo Controle: Manual E RemotoTELA DE PROJEÇÃO. Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Tela projeção com tripé retrátil manual. Área visual de no mínimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de projeção do tipo</p>	GOLDENTEC	UND	R\$ 1.692,13	R\$ 118,45	R\$ 33,84	R\$ 33,84	R\$ 1.878,26	15%	R\$ 2.160,00	1	R\$ 2.160,00	1	R\$ 2.160,00

AECIO NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR 114004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.03.22 09:15:57 -03'00'

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II

nortecom.ltda@gmail.com

85 3099.4203

RECEBEMOS DE COMERCIAL F DOMINGOS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMIÇÃO: 28/06/2023 VALOR TOTAL: R\$ 37.094,00 DESTINATÁRIO: N.O.R.T.E. COMERCIO LTDA. - RUA 1086(CONJ. CEARÁ II), 00135 - A
CONJ.CEARÁ II Fortaleza-CE



DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
COMERCIAL F DOMINGOS
ANTONIETA ARAUJO FERREIRA, 180
JEREISSATI - 61900-415
Maracanau - CE Fone/Fax:

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 000.001.146
Série 001
Folha 1/1


CHAVE DE ACESSO
2323 0636 8394 3200 0138 5500 1000 0011 4610 5890 2002
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERCADORIAS
INSCRIÇÃO ESTADUAL
062695100
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
CNPJ
36.839.432/0001-38

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
323230044374200 - 28/06/2023 18:39:26

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
N.O.R.T.E. COMÉRCIO LTDA.
ENDEREÇO
RUA 1086(CONJ. CEARÁ II), 00135 - A
MUNICÍPIO
Fortaleza
CNPJ / CPF
50.706.360/0001-81
DATA DA EMISSÃO
28/06/2023
BAIRRO / DISTRITO
CONJ.CEARÁ II
CEP
60533-180
DATA DA SAÍDA/ENTRADA
28/06/2023
UF
CE
FONE / FAX
071343393
INSCRIÇÃO ESTADUAL
071343393
HORA DA SAÍDA/ENTRADA
17:55:00

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.094,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.094,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL
(0) Emitente
FRETE POR CONTA
(0) Emitente
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEICULO
UF
CNPJ / CPF
ENDEREÇO
MUNICÍPIO
UF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE
ESPÉCIE
MARCA
NUMERAÇÃO
PESO BRUTO
PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2539	TECLADO USB - GOLDENTEC	39261000	0400	5102	UND	10,0000	18,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2540	MOUSE USB - GOLDENTEC	84716053	0400	5102	UND	10,0000	6,8000	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2541	MEMÓRIA RAM 04 GB DDR 3 - KINGSTON	39261000	0400	5102	UND	20,0000	112,0000	2.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2542	HD INTERNO 500 GB - WD	39261000	0400	5102	UND	10,0000	150,0000	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2543	CABO DE FORÇA P/COMPUTADOR OU MONITOR - BR CABOS	39261000	0400	5102	UND	10,0000	9,9000	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2544	PENDRIVE 16 GB - GOLDENTEC	39261000	0400	5102	UND	8,0000	19,0000	152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2545	PASTA TÉRMICA C/10 G - IMPLASTEC	39261000	0400	5102	UND	20,0000	5,0000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2546	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 350 W - BLUECOSE	39261000	0400	5102	UND	10,0000	88,0000	880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2547	HD EXTERNO 01 TB - WD	39261000	0400	5102	UND	3,0000	298,0000	894,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2548	MONITOR DE LED 19,5" WIDESCREEN, HDMI E VGA - GOLDENTEC	84716053	0400	5102	UND	10,0000	299,0000	2.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2549	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA - EPSON	84433240	0400	5102	UND	3,0000	890,0000	2.670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2550	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, PRETO E BRANCO, LASER, LCD, TOUCH, 2,7" - BROTHER	84433240	0400	5102	UND	2,0000	1.860,0000	3.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2551	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS, C/02 ANTENAS E 05 PORTAS - TP-LINK	39261000	0400	5102	UND	1,0000	78,0000	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2552	NOBREAK 700 VA, BIVOLT - TS SHARA	39261000	0400	5102	UND	5,0000	398,0000	1.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2553	ESTABILIZADOR 500 VA, BIVOLT - TS SHARA	39261000	0400	5102	UND	15,0000	128,0000	1.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2554	SWITCH 16 PORTAS - TP LINK	39261000	0400	5102	UND	1,0000	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2555	PROJETOR FULL HD 3500 LUMEMS - GOLDENTEC	90079200	0400	5102	UND	2,0000	1.800,0000	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2556	CABO HDMI 02 MTS - BR CABOS	39261000	0400	5102	UND	5,0000	22,0000	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2557	CONECTOR MACHO RJ 45 - MULTITOC	39261000	0400	5102	UND	100,0000	0,2500	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2558	CABO DE REDE LAN PAR TRANÇADO 305 MRS - MK2 TECNO	39261000	0400	5102	PEÇA	2,0000	219,0000	438,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2559	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL C/EPSON PRETO 70 ML - INKBANK	39261000	0400	5102	UND	25,0000	9,9000	247,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2560	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL C/EPSON AMARELA 70 ML - INKBANK	39261000	0400	5102	UND	25,0000	9,9000	247,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2561	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL COM EPSON AMARELA 70 ML - INKBANK	39261000	0400	5102	UND	25,0000	9,9000	247,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2562	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL C/EPSON CIANO, 70 ML INKBANK	39261000	0400	5102	UND	25,0000	9,9000	247,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2563	TONNER COMPATÍVELK C/BROTHER - PREMIUM	39261000	0400	5102	UND	12,0000	35,0000	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2564	COMPUTADOR PC, CPU INTEL CORE I3 - GOLDENTEC	39261000	0400	5102	UND	10,0000	890,0000	8.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2565	TABLET MULTILASER 10 G - MULTILASER	39261000	0400	5102	UND	10,0000	298,0000	2.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00
RESERVADO AO FISCO

PROPOSTAS READEQUADAS





N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itaipava / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00006.20240122/0002-66

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 006/24-PE

Data da abertura: 21/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

Telefone: --

CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

E-mail: ndcontabil@gmail.com

Endereço: R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180

Dados da Proposta de Preços

1 - Cadeira escolar do tipo CJA -06B (MODELO FDE/FNDE). Cor Azul.

Especificação: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor AZUL. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiros e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 220,00

Valor total: R\$ 33.000,00

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 571,50

2 - Projetor Multimídia

Especificação: Distância Máxima Tela: 0,70 M Tipo Lâmpada: Laser Voltagem: Bivolt V Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN Tamanho Mínimo Imagem: 120 POL Tipo Zoom: Manual/Digital Tipo: Portátil Luminosidade Mínima: 2.000 LM Tipo Projeção: Frontal/Teto/Mesa Resolução: Nativa 3840 X 2160 Contraste Mínimo: 1.000.000:1 Tipo Controle: Manual E Remoto

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.160,00

Valor total: R\$ 2.160,00

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC

Valor de referência: R\$ 3.098,25

Total geral da proposta: R\$ 35.160,00 (trinta e cinco mil, cento e sessenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Março de 2024 às 13:42

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180.



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N.O.R.T.E

E-mail: nortecom.ltda@gmail.com

CPF/MF: 50.706.360/0001-81

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Data: 2024.03.22 10:53:33 -03'00'

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ITAIPAVA/CE.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/24-PE.

DATA DA LICITAÇÃO 21 DE MARÇO DE 2024, ÀS 09:00h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL PARA ATENDER AS TURMAS DE ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, ATRAVÉS DAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ITAIPAVA/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Cadeira escolar do tipo CIA -06B (MODELO FDE/FNDE). Cor Azul. Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor AZUL. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor.	UND	150	JFLEX	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
2	Projeter Multimídia. Distância Máxima Tela: 0,70 M Tipo Lâmpada: Laser Voltagem: Bivolt V Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN Tamanho Mínimo Imagem: 120 POL Tipo Zoom: Manual/Digital Tipo: Portátil Luminosidade Mínima: 2.000 LM Tipo Projeção: Frontal/Teto/Mesa Resolução: Nativa 3840 X 2160 Contraste Mínimo: 1.000.000:1 Tipo Controle: Manual E Remoto	UND	1	GOLDENTEC	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
							R\$ 35.160,00	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

trinta e cinco mil, cento e sessenta reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 35.160,00

Valor Global da Proposta por Extenso:

trinta e cinco mil, cento e sessenta reais

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 22 DE MARÇO DE 2024.

AÉCIO NOGUEIRA
 VASCONCELOS
 JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
 AÉCIO NOGUEIRA VASCONCELOS
 JUNIOR:65414004315
 Data: 2024.03.22 09:51:16 -0300

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
 ADMINISTRADOR
 CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE
Número do processo: 00006.20240122/0002-66
Número do certame: 006/24-PE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 21/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09
Endereço: R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562
Telefone: (85) 8111-8147
E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

Dados da Proposta de Preços

3 - Poltrona para Auditório com assento rebatível e prancheta escamoteável na cor azul.
Especificação: Assento: L49 x P48 Encosto: L46 x A48 Altura total: 840 mm Altura do assento: 470 mm Largura com braços: 60 cm Largura total com prancheta: 66 cm Profundidade com assento rebatido: 530 mm Profundidade com assento armado: 690 mm Assento rebatível
Quantidade: 100,0
Valor ofertado: R\$ 680,00
Fabricante/Marca: AVL
Valor de referência: R\$ 870,27
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 68.000,00
Modelo: AVL

Total geral da proposta: R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Março de 2024 às 09:53

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO SANTOS
CPF/MF: 958.672.953-20
E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109
Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09

R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562.

DISTRIBUIDORA**CL****COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est.070335001 - Insc. Mun.205239154

R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.assessoria2021@gmail.com

PROPOSTA

A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20240122/0002-66
DATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 21 DE MARÇO DE 2024
HORÁRIO DA SESSÃO: 09:00 HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL PARA ATENDER AS TURMAS DE ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE

SEQ.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	EXTENSO UNIT.	R\$ TOTAL	EXTENSO UNIT.
1	CADEIRA ESCOLAR DO TIPO CJA -06B (MODELO FDE/FNDE). COR AZUL ESPECIFICAÇÃO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS NA COR AZUL. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", DIÂMETRO DE 4,8MM. COMPRIMENTO 12MM. PONTEIRAS E SAPATAS, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR AZUL, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR.	REALPLAST	UND.	150	R\$ 571,50	QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 85.725,00	OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
2	PROJETOR MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÃO DISTÂNCIA MÁXIMA TELA: 0,70 M TIPO LÂMPADA: LASER VOLTAGEM: BIVOLT V QUANTIDADE ENTRADA RGB: 1 UN QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 1 UN TAMANHO MÍNIMO IMAGEM: 120 POL TIPO ZOOM: MANUAL/DIGITAL TIPO: PORTÁTIL LUMINOSIDADE MÍNIMA: 2.000 LM TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL/TETO/MESA RESOLUÇÃO: NATIVA 3840 X 2160 CONTRASTE MÍNIMO: 1.000.000:1 TIPO CONTROLE: MANUAL E REMOTO	GOLDENTEC	UND.	1	R\$ 3.098,25	TRÊS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.098,25	TRÊS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
3	POLTRONA PARA AUDITÓRIO COM ASSENTO REBATÍVEL E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO ASSENTO: L49 X P48 ENCOSTO: L48 X A48 ALTURA TOTAL: 840 MM ALTURA DO ASSENTO: 470 MM LARGURA COM BRAÇOS: 60 CM LARGURA	NEW MÓBILI	UND.	100	R\$ 870,27	OITOCENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 87.027,00	OITENTA E SETE MIL E VINTE E SETE REAIS



DISTRIBUIDORA

CL

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est.070335001 - Insc. Mun.205239154

R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.acessoria2021@gmail.com

	TOTAL COM PRANCHETA: 66 CM PROFUNDIDADE COM ASSENTO REBATIDO: 530 MM PROFUNDIDADE COM ASSENTO ARMADO: 690 MM ASSENTO REBATÍVEL							
4	ARMÁRIO GUARDA-ROUPA 16 PORTAS ESPECIFICAÇÃO MEDINDO 1,98x1,20x0,40M CONFECCIONADO EM CHAPA 24 (CORPO, PORTAS E DIVISÓRIAS INTERNAS VERTICAIS E HORIZONTAIS). CONTENDO 16 PORTAS DOTADAS DE PORTA-CADEADO E VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO. BASE COM 04 PÉS EM TUBO DE AÇO 40X40X1,20MM CONTENDO PONTEIRA DE PVC NAS EXTREMIDADES. TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ANTIFERRUGINOSO, PINTURA EPÓXI APLICADO PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA A 200GRAUS, NA COR CINZA.	NEW MÓBILI	UND.	8	R\$ 1.341,87	MIL TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 10.734,96	DEZ MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								
R\$ 186.585,21								
CENTO E OITENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS								

PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME
PRAZO PARA ENTREGA CONFORME EDITAL
FRETE CIF
PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES

DADOS BANCARIOS

BRDESCO AG: 3456-8, CC: 112181-2,

BANCO DO BRASIL AG. 3880-6, CC: 25348-0

DADOS PARA ASSINATURA DE ATAS E CONTRATOS: ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA, PROPRIETÁRIO, CPF: 797.264.373-34, RG: 96018004991

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA E DEMAIS ÔNUS INERENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.



DISTRIBUIDORA

CL

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est. 070335001 - Insc. Mun. 205239154

R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.acessoria2021@gmail.com

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COMPRENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUÇÃO.

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES LOCAIS PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA CONTRATAÇÃO.

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
LIMA:797264373-34
Dados: 2024.03.21 00:24:14 -03'00'

ITAITINGA/CE 21/03/2024

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA
PROPRIETÁRIO
CPF: 797.264.373-34
RG: 96018004991

CL DISTRIBUIDORA

